平成22年11月１日

各   位

会 社 名  株式会社マースエンジニアリング

代 表 者 名  代表取締役社長     松 波 明 宏

(コード番号６４１９ 東証第１部)

問合わせ先  常務執行役員管理本部長  佐 藤  敏 昭

電 話 番 号  ０ ３ ― ３ ３ ５ ２ ― ８ ５ ５ ５

平成23年３月期第２四半期累計期間の業績予想との差異に関するお知らせ

平成22年９月24日に公表しました平成23年３月期第２四半期累計期間（平成22年４月１日～平成22年

９月30日）の業績予想と本日公表の実績値について差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．業績予想と実績値との差異

平成 23年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想           （Ａ）

12,746 2,699 2,772 415 22.51

今 回 実 績           （Ｂ） 12,822 2,814 3,048 1,069 57.98

増  減  額         （Ｂ－Ａ） 76 115 276 654 －

増 減 率           （％） 0.6 4.3 10.0 157.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 22 年３月期第２四半期）

15,503 4,121 4,256 2,635 142.85

平成 23年３月期第２四半期（累計）個別業績予想値と実績値との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前 回 発 表 予 想           （Ａ）

9,300 723 1,957 543 29.41

今 回 実 績           （Ｂ） 9,366 888 2,127 1,072 58.13

増  減  額         （Ｂ－Ａ） 66 165 170 529 －

増 減 率           （％） 0.7 22.8 8.7 97.4 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成 22 年３月期第２四半期）

12,503 2,323 3,527 2,669 144.73

２．差異の理由

平成 23 年３月期第２四半期（累計）の業績予想につきまして、営業利益は当社の売上総利益率が予

想を上回ったことから増加いたしました。経常利益は持分法による投資利益が発生し、特別利益が予

想を上回ったことから増加いたしました。また、当期純利益は税効果会計の影響が予想を上回ったた

め、増加いたしました。

なお、通期につきましては、変更はありません。

以 上